



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Registro de preços para futura e eventual aquisição de britas diversas

PLANILHA MÉDIA DE PREÇOS

SMOBR					Prefeitura Municipal de Canela		Prefeitura Municipal de Passo Fundo		Prefeitura Municipal de Charqueadas		Prefeitura Municipal de Coxilha		Prefeitura Municipal de Charrua		Prefeitura Municipal de Panambi		Prefeitura Municipal de Portão		Prefeitura Municipal de Capela de Santana		Prefeitura Municipal de Camaquã		Prefeitura Municipal de Ernestina		ComprasGOVBR		Valor médio		
It	Item	Unid. medida	Quant	Descrição	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	VI unit	VI total	
1	1	TONELADA	23.000	Base para asfalto	R\$ 74,00	R\$ 1.702.000,00	R\$ 63,30	R\$ 1.460.500,00	R\$ 67,23	R\$ 1.546.290,00																R\$ 68,24	R\$ 1.569.520,00		
2	1	TONELADA	18.000	Brita 3/4							R\$ 60,00	R\$ 1.080.000,00	R\$ 59,00	R\$ 1.062.000,00					R\$ 54,00	R\$ 972.000,00							R\$ 57,67	R\$ 1.038.060,00	
3	1	TONELADA	12.500	Brita nº2	R\$ 60,00	R\$ 750.000,00					R\$ 61,99	R\$ 774.875,00			R\$ 73,75	R\$ 921.875,00	R\$ 72,05	R\$ 900.625,00									R\$ 66,95	R\$ 836.875,00	
4	1	TONELADA	9.500	Brita nº3			R\$ 73,35	R\$ 696.825,00							R\$ 85,00	R\$ 807.500,00	R\$ 73,94	R\$ 702.430,00	R\$ 75,06	R\$ 713.070,00								R\$ 76,84	R\$ 729.980,00
5	1	TONELADA	5.500	Brita nº4	R\$ 59,50	R\$ 327.250,00											R\$ 71,57	R\$ 393.635,00	R\$ 71,18	R\$ 391.490,00								R\$ 67,42	R\$ 370.810,00
6	1	TONELADA	10.700	Pedrisco	R\$ 62,00	R\$ 663.400,00			R\$ 63,66	R\$ 681.162,00	R\$ 55,00	R\$ 588.500,00											R\$ 60,00	R\$ 642.000,00			R\$ 60,17	R\$ 643.819,00	
7	1	TONELADA	4.000	Pedrisco em pó																									
8	1	TONELADA	20.300	Pó de brita	R\$ 65,00	R\$ 1.319.500,00	R\$ 63,89	R\$ 1.296.967,00															R\$ 68,71	R\$ 2.748.840,00			R\$ 68,71	R\$ 2.748.840,00	
9	1	TONELADA	11.000	Ruchão Limpo	R\$ 62,00	R\$ 682.000,00											R\$ 74,00	R\$ 814.000,00	R\$ 72,99	R\$ 802.890,00			R\$ 70,00	R\$ 1.421.000,00			R\$ 66,30	R\$ 1.345.890,00	
TOTAL					R\$ 382,50	R\$ 5.444.150,00	R\$ 200,74	R\$ 3.454.292,00	R\$ 130,89	R\$ 2.227.452,00	R\$ 176,99	R\$ 2.443.375,00	R\$ 59,00	R\$ 1.062.000,00	R\$ 158,75	R\$ 1.729.375,00	R\$ 231,54	R\$ 2.810.690,00	R\$ 219,23	R\$ 1.907.450,00	R\$ 54,00	R\$ 972.000,00	R\$ 130,00	R\$ 2.063.000,00	R\$ 68,71	R\$ 2.748.840,00	R\$ 601,96	R\$ 7.576.054,00	

Critério de aceitabilidade: Valor médio da planilha orçamentária

Marcos Nathan Martins da Silva
Chefe de Setor de Atividades Auxiliares